
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de setembro de 2020 Edição Nº: 3334 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 

02.07.01/2020, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de locação de tendas (dimensão 6x6m) e 

o fornecimento de kits de lanches individuais para as barreiras sanitárias de controle da 

proliferação do Covid-19, em mobilizações urgentes de atividades para o enfrentamento 

da pandemia referente ao Coronavirus, junto a Secretaria de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. VALOR DO ADITIVO: R$ 

6.912,00 (seis mil novecentos e doze reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, 

inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal no 8.666/1993 

e o art. 4º - I, da Lei Federal nº 13.979/2020. Jaguaribe/CE, 31 de agosto de 2020. Maria 

Rodrigues Fernandes Neta - Secretária de Saúde 

***  ***  *** 

Portaria nº 171/2020, de 10 de setembro de 2020. Dispõe sobre a cessão de 

servidor público Sr. ZIRCONIO PEIXOTO DOS SANTOS, Técnico em 

Agropecuária, ocupante de cargo efetivo do Quadro de Pessoal do Município de 

Jaguaribe-Ceará, para o Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do 

Vale do Jaguaribe Unidade II e dá outras providências. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Magna 

Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO 

solicitação feita pelo Superintendente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos 

Sólidos do Vale do Jaguaribe Unidade II Senhor JOÃO PAULO DIÓGENES DE 

OLIVEIRA; RESOLVE: Art. 1º. Ceder, o servidor ZIRCÔNIO PEIXOTO DOS 

SANTOS, Técnico em Agropecuária, Matrícula 100493-0, lotado na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente, pertencente ao 

Quadro efetivo de Pessoal do Município de Jaguaribe/CE, durante o período que 

perdurar o Certame Licitatório das Centrais Municipais de Resíduos para a  

composição da Comissão Especial de Licitação  do Consórcio Público  de Manejo dos 

Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe Unidade II. Art. 2º. O ônus pela remuneração 

ou salário é do órgão cedente.  Art. 3º. O servidor deverá apresentar-se imediatamente 

ao órgão cedente ao término da cessão, observado o disposto na Lei 543/1993. Art. 4º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, aos 10 de setembro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 


